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Jag vill härmed inge följande två motioner till årets stämma: 

 

MOTION 1 – INRÄTTANDE AV VERKSAMHETSREVISOR 
Ett känt problem med ideella föreningar som vår, är svårigheten att styra verksamheten 
enligt stadgar och strategier. Dessa har fastställts med tanke på föreningens uppgifter, men 
alltför ofta bestämmer personliga ambitioner vad som sker. 

De flesta ideella föreningar har en verksamhetsrevisor som bevakar medlemmarnas intresse 
av att stadgar och strategier följs. Föreningen saknar en sådan. 

Under de senaste åren hade en verksamhetsrevisor kunnat påtala att föreningens inrättande 
av optionsprogram (bidrag till uppfödning av hästar) blivit en för föreningen kostsam insats 
med osäkert utfall, snarare än det gängse inköpsförfarandet. Vidare valberedningens 
hantering av förslag till styrelse vid stämman i april 2022.  

Föreningens främsta uppgift är att förse Försvarsmakten med hästar för ceremoniella 
uppgifter vilket finansieras med medlemsavgifter och donationer. Föreningen har etablerat 
den beridna vaktparaden som kulturarv, men borde också driva kraftfull marknadsföring och 
effektiv webbutik för medlemsvärvning, vilket har försummats under de senaste åren. 

Årsmötet är föreningens högsta beslutande organ. Huvuduppdraget för verksamhetsrevisorn 
är därför att för årsmötets räkning granska och kontrollera att styrelsen och valberedningen 
följer Föreningens ändamål och ideologiska färdriktning. Verksamhetsrevisorn ska svara mot 
medlemmarna och årsmötet - men inte mot styrelsen. Föreningens intressenter är 
synnerligen viktiga, såsom Försvarsmakten, hovet, turistorganisationer och medlemmarna. 

Verksamhetsrevisorn ska ha rätt att ta del av alla dokument t ex avtal, räkenskaper och 
protokoll (allt som en enskild medlem inte har).  

Val av verksamhetsrevisor  

Verksamhetsrevisorn väljs för ett år i taget av årsmötet och är medlem i Föreningen.  
  



Verksamhetsrevisorns uppgifter  

• Granska verksamheten genom styrelsehandlingar, protokoll och övrig dokumentation.  

• Delta vid vissa styrelsemöten som en del i sitt kontrollarbete.  

• Styrelsen kan rådgöra med verksamhetsrevisorn, men styrelsen har dock ansvaret.  

• Verksamhetsrevisorn ska ha rätt till stöd från den auktoriserade revisorn om 
oegentligheter misstänks föreligga.  

• Verksamhetsrevisorn bör också delta i föreningens olika aktiviteter och avrapportera sitt 
uppdrag.  

Personliga förutsättningar:  

Verksamhetsrevisorn bör ha insikt i och erfarenhet av medlemsstyrda föreningar, samt stå fri 
och oberoende till alla styrelseledamöter (d.v.s. inga släktband eller andra lojaliteter)  

 
FÖRSLAG 
Mot bakgrund av ovanstående rekommenderas mötet att tillsätta en verksamhetsrevisor 
med befogenhet och uppdrag enligt ovan. 

 

 

 
MOTION 2 – VAL AV VERKSAMHETSREVISOR 

Förslag 

• Vilhelm Höök 
 tidigare bl a generalsekreterare för IF Friskis & Svettis Stockholm 
 

Vilhelm Höök presenterar sig själv enligt följande: 
 
”Den ideella drivkraften baseras ju på en stark värdegemenskap och blir ett kraftfullt tillskott 
i ett samhälle. Utmaningen i en förening blir att arbeta med en ide och en profil mot 
gemensamma mål för att förverkliga det man vill uppnå. Jag har haft glädjen att under 
många år få se detta förverkligas i såväl Friskis&Svettis som Rotary och V-Dala nation. På 
senare tid också i kyrkliga sammanhang.” 
 

Vällingby 2024-03-22 

 

Lena Linn 

Medlem nr 84023 

Vilhelm Hööks CV bifogas som bilaga. 


